
 
  MENDOZA, 27 de junio de 2025 

 
 VISTO: 
 

 El trámite electrónico Nº 15905/25 caratulado: “Plan Anual de 
Contrataciones 2025 - FAD”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que la Secretaría Administrativo–Financiera solicita a la Dirección de 

Compras un Plan Anual de Contrataciones para llevar a cabo durante el año 2025. 
 
 Los informes producidos. 

 
 Por ello, 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el Plan Anual de Contrataciones 2025 informado por la Dirección 
de Compras de esta Unidad Académica el que está detallado en el siguiente cuadro: 
 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2025 

IT RUBRO DETALLE MONTO MONTO 

1 Equipamiento Adquisición y reposición de herramientas 8.000.000 

2 Equipamiento Refacción de muebles varios 2.000.000 

3 Equipamiento Insumos y materiales académicos 7.000.000 

4 Equipamiento Conectividad 10.000.000 

5 Equipamiento Equipamiento informático y audiovisual 12.000.000 

6 Higiene y Seguridad  Adquisición y recarga extintores 2.500.000 

7 Higiene y Seguridad  Desinfección, desinsectación 1.200.000 

8 Higiene y Seguridad  Insumos sanitarios y limpieza 15.000.000 

9 Mantenimiento Insumos librería 2.000.000 

10 Mantenimiento Mantenimiento y Adquisición de AA 2.500.000 

11 Mantenimiento Adquisición materiales eléctricos 7.000.000 

12 Mantenimiento Adquisición materiales herrería 8.000.000 

13 Mantenimiento Reparación techos 8.000.000 

14 Mantenimiento Adquisición materiales carpintería 5.000.000 

15 Mantenimiento Servicio container 1.800.000 

16 Mantenimiento Calderas y estufas 7.500.000 

17 Mantenimiento Servicio de albañilería 8.000.000 

18 Mantenimiento Normalización sistema riego 10.000.000 

19 Mantenimiento Materiales y servicio plomería 10.000.000 

20 Mantenimiento Pinturería materiales -mano de obra 5.000.000 

21 Mantenimiento Ferretería 5.000.000 

22 Mantenimiento Reparación de bombas 3.500.000 

23 Mantenimiento Seguros 1.500.000 

24 Mantenimiento Mantenimiento vehículos 2.000.000 

25 Mantenimiento Combustible 2.500.000 

 
Resol. Nº 286 

 
  



 
2.- 

 
26 Mantenimiento Vidriería 1.000.000 

27 Mantenimiento Cerrajería 2.000.000 

28 Mantenimiento Mantenimiento Cambio filtros dispenser 1.000.000 

29 Mantenimiento Mantenimiento Refacciones de Aulas y Talleres 10.000.000 

30 Mantenimiento Mantenimiento Refacciones de Espacios Comunes 8.000.000 

31 Mantenimiento Mantenimiento Refacciones de Oficinas 2.500.000 

32 Pres. Participativo Programa LA FAD DECIDE 10.500.000 

33 Seguridad Programa LA FAD SE CUIDA  10.000.000 

TOTAL 192.000.000 

 
ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 286 
 
 

 


